GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Secretário Municipal de Mobilidade e

Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que realize reparos, manutenção,

instalação de novos postes de iluminação pública e

extensão de rede elétrica, no loteamento do bairro

de Parati.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que realize reparos, manutenção, instalação de novos postes de iluminação

pública e extensão de rede elétrica, no loteamento do bairro de Parati , nos trechos que

compreendem as Ruas A, M, U e T.

Além disso, pedimos que realizem vistoria e manutenção nos demais postes de iluminação

pública, afim de garantir o bom funcionamento dos mesmos, facilitando o transito de

veículos e pedestres, reduzindo o risco de acidentes e prevenção de possíveis crimes.

O pedido se faz necessário, pois segundo relato de moradores, há um tempo já foi

realizado, porém ainda não houve resposta. O trecho citado, segue sem iluminação pública

adequada, comprometendo a segurança dos moradores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 13 de junho de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340038003000380039003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 13/06/2025 10:40

Checksum: 54AE50E02E207DD64314BDEC8C24393D9DE3A961E1BE25B7A8D1F17B50D767F3

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340038003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.